
N.º 103

miércoles 30 de mayo de 2018

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2018/2849 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2849
RESOLUCIÓN de 18 de mayo de 2018, del Director de HABE, por la que se publica la conce-

sión de ayudas a los euskaltegis públicos de los ayuntamientos o de las entidades de ellos 
dependientes, euskaltegis públicos de titularidad municipal, por los cursos de euskera corres-
pondientes al curso 2017-2018.

Resultando que con fecha 29 de septiembre de 2017 se publicó en el BOPV la Resolución de 
8 de septiembre de 2017, del Director general de HABE, por la que se establecen las condicio-
nes para la concesión de subvenciones a los euskaltegis públicos de los ayuntamientos o de las 
entidades de ellos dependientes, euskaltegis públicos de titularidad municipal, por los cursos de 
euskera correspondientes al curso 2017-2018.

Resultando que, de conformidad con el artículo 6.4 de la citada Resolución, sin perjuicio de 
la comunicación individualizada de la resolución a las entidades interesadas, se harán públicas 
las subvenciones otorgadas y entidades beneficiarias de las mismas mediante su inserción en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las ayudas adjudica-
das y entidades beneficiarias de la Resolución de 8 de septiembre de 2017.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En San Sebastián, a 18 de mayo de 2018.

El Director de HABE,
JOKIN AZKUE ARRASTOA.



ANEXO 

Entidad beneficiaria Euros 

Aita Villasante Udal Euskaltegia 146.258,61
Aitzol Udal Euskaltegia 290.389,67
Arrasateko Udal Euskaltegia 371.579,38
Arrigorriagako Udal Euskaltegia 159.673,20
Azpeitiko Udal Euskaltegia 176.577,44
Barakaldoko Udal Euskaltegia 888.728,28
Basauriko Udal Euskaltegia 768.867,85
Beasaingo Udal Euskaltegia 171.641,47
Bedita Larrakoetxea Udal Euskaltegia 114.475,14
Bergarako Udal Euskaltegia 186.229,35
Debabe Udal Euskaltegia  211.461,36
Durangoko Udal Euskaltegia 267.916,52
Eibarko Udal Euskaltegia 317.676,00
Enkarterriko Udal Euskaltegia 247.406,90
Erandioko Udal Euskaltegia 214.613,67
Ermuko Udal Euskaltegia 89.551,15
Errenteriako Udal Euskaltegia 375.305,10
Galdakaoko Udal Euskaltegia 337.109,22
Getxoko Udal Euskaltegia 674.432,77
Hernaniko Udal Euskaltegia 253.716,34
Hondarribiko Udal Euskaltegia 213.559,70
Irungo Udal Euskaltegia 373.337,14
Lasarte-Oriako Udal Euskaltegia 226.747,73
Laudioko Udal Euskaltegia 414.879,47
Legazpiko Udal Euskaltegia 97.569,64
Leintz Udal Euskaltegia 175.514,51
Mastitxu Udal Euskaltegia. Leioako Udala 330.072,37
Mungiako Udal Euskaltegia 157.770,62
Muskizko Udal Euskaltegia 187.944,97
Pasaiako Udal Euskaltegia 305.210,97
Portugaleteko Udal Euskaltegia 568.646,30
Santurtziko Udal Euskaltegia 440.803,23
Sestaoko Udal Euskaltegia 267.497,66
Sopelako Udal Euskaltegia 189.920,09
Trapagarango Udal Euskaltegia 220.488,26
Txorierriko Udal Euskaltegia 198.411,21
Urretxu-Zumarragako Udal Euskaltegia 274.628,61
Zarauzko Udal Euskaltegia 231.812,28
Zornotza Udal Euskaltegia 198.057,90

Total 11.336.482,08

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 103

miércoles 30 de mayo de 2018

2018/2849 (2/2)


